10. *Quae corporis partes hic debeant inungi.*

Non sunt autem omnes corporis partes ungentae, sed eae tantum, quas veluti sensuum instrumenta natura homini attribuit; oculi propter visionem, aures propter auditum, nares propter odoratum, os propter gustum vel sermonem, manus propter tactum, qui tametsi toto corpore aequabiliter fusus est, in ea tamen parte maxime viget. Hunc autem ungenti ritum universalis ecclesia retinet, atque etiam huius sacramenti naturae optime convenit; medicamenti enim est instar. Ac quoniam in corporis morbis, quamvis universum corpus male affectum sit, tamen illi tantum parti curatio adhibetur, a qua, tamquam a fonte et origine, morbus manat; idcirco non totum corpus, sed

Primo firmi, et sani excluduntur. Thom. in 4. d. 23. q. 2. art. 2. q. 1.
a) Iacob. 5, 14.

Sano periculum mortis adeunti non detur extrema unctio.

Secundo pueri, et insani non sunt ungenti. Bon. car. in 4. dist. 22, art. 2. q. 2.

Trid. syn. de extrema unctione sess. 14. cap. 3. et can. 3.

Scot. 4. sent. dist. 23. q. unica.

ea membra, in quibus potissimum sentiendi vis eminent, renes etiam, veluti voluptatis et libidinis sedes ununtur; tum pedes, qui nobis ingressus et ad locum movendi principium sunt.

11. *Extrema unctio iterari potest.*

In una eademque aegrotatione non est iteranda unctio. Thom. in 4. dist. 23. q. I. art. 4.

In quibus illud observare oportet, in una eademque aegrotatione, cum aeger in eodem vitae periculo positus est, semel tantum ungendum esse. Quod si post susceptam hanc unctionem aeger convaluerit, quoties postea in id vitae discrimen incidit, toties eiusdem sacramenti subsidium ei poterit adhiberi. Ex quo patet, in eorum sacramentorum numero, quae iterari solent, reponendam esse.

12. *Qua religione et praeparatione debet istud sacramentum suscipi.*

Primo, unctionem praecat eucharistiae et poenitentiae sacramentum.

Secundo, est firma fide suscipienda.

Tertio, tempestive est adhibenda.

Quoniam vero omni studio curare oportet, ne quid sacramenti gratiam impediatur, ei vero nihil magis adversatur, quam alicuius peccati mortiferi conscientia; servanda est catholicae ecclesiae perpetua consuetudo, ut, ante extremam unctionem, poenitentiae et eucharistiae sacramentum administretur. Ac deinde aegroti parochi persuadere studeant, ut ea fide se ungendum sacerdoti praebet, qua olim, qui ab apostolis sanandi erant, se ipsos offerre consueverant. In primis autem animae salus, deinde corporis valetudo cum illa adiunctione, si ea ad aeternam gloriam profutura sit, expetenda est. Nec vero dubitare fideles debent, quin sanctae illae et solemnes preces a Deo audiantur, quibus sacerdos non suam, sed ecclesiae, et domini nostri Iesu Christi personam gerens utitur. Qua una maxime re cohortandi sunt, ut huius saluberrimi olei sacramentum sancte et religiose sibi administrandum curent, cum et acrior pugna instare, et vires cum animi, tum corporis deficere videantur.